
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

 

DECRETO No 9.580, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

 
Concede a Medalha da Ordem do Mérito da Segurança Pública Governador Mauro
Borges Teixeira às autoridades que especifica.

 

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos do Decreto no 7.531,
de 29 de dezembro de 2011, e d o Decreto no 9.265, de 12 de julho de 2018, e tendo em vista o que consta do processo no

201900002115077, 

D E C R E T A: 

Art. 1o São agraciadas com a “Medalha da Ordem do Mérito da Segurança Pública Governador Mauro Borges Teixeira”,
nos graus ali indicados, as autoridades civis e militares relacionadas no Anexo Único deste Decreto, pelos relevantes serviços prestados à
segurança pública do Estado de Goiás, bem como pelo alcance da primeira colocação na aferição das metas pelo Programa 3 I’s -
Integração, Inteligência e Integridade. 

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 12 de dezembro de  2019,  131o  da  República.

 

RONALDO RAMOS CAIADO

 
 

(D.O. de 12-12-2019-Suplemento)
 

ANEXO ÚNICO

 

MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO DA SEGURANÇA PÚBLICA

GOVERNADOR MAURO BORGES TEIXEIRA

 

GRAU: “COMENDADOR”

 

No DE ORDEM NOME
1 AGENTE ALEXANDRE DA SILVA FERNANDES
2 AGENTE ANNE CRISTINE PEREIRA FERNANDES
3 AGENTE BÁRBARA LUMA DAMASCENO LOURENÇO
4 AGENTE CLÁUDIO PEDROSO DA SILVA
5 AGENTE DIOGO MOURA LEDRA
6 AGENTE FLÁVIO PEIXOTO VIEIRA
7 AGENTE IGOR SILVA DE ALMEIDA
8 AGENTE JORGE LUIZ DE ALMEIDA JÚNIOR
9 AGENTE LUCIANO PEREIRA LEITE
10 AGENTE MARCUS VINÍCIUS PEREIRA BORBA
11 AGENTE PAULO PEREIRA DE LIMA JÚNIOR
12 AGENTE RAIMUNDO ANDERSON CUNHA AMORIM
13 AGENTE RENATO BASÍLIO FERNANDES
14 AGENTE ROGERILDO GENTIL DE MELO
15 AGENTE VINÍCIUS REGO BORGES
16 AGENTE WILSON COSTA NETO
17 DELEGADO CÁSSIO ARANTES DO NASCIMENTO
18 DELEGADO DANIEL NUNES GUIMARAES
19 DELEGADO ERNANE DE OLIVEIRA CAZER
20 DELEGADO FABRÍCIO FLÁVIO RODRIGUES PEREIRA E SOUZA

file:///pesquisa_legislacao/65342
file:///pesquisa_legislacao/71099


 

21 DELEGADO FERNANDO AUGUSTO LIMA DA GAMA

22 DELEGADO GUSTAVO RIBEIRO DA COSTA RIGO GUIMARÃES
23 DELEGADA MAYANA RESENDE
24 DELEGADO PAULO LUDOVICO EVANGELISTA DA ROCHA
25 DELEGADO PEDROMAR AUGUSTO DE SOUZA
26 DELEGADO RILMO BRAGA CRUZ JÚNIOR
27 DELEGADO ROMULO FIGUEIREDO DE MATOS
28 DELEGADA ANA PAULA MACHADO
29 ESCRIVÃ IVANA PERES DE MELO
30 ESCRIVÃ MARINA MATIAS VALADÃO
31 ESCRIVÃO LUCAS SILVERIO ARAUJO
32 DELEGADA ANA PAULA MACHADO
33 MÉDICO LEGISTA 1144334 WAGNER TEIXEIRA RODRIGUES
34 PERITO CRIMINAL 5097973 KAISSON ERNANE DOS SANTOS
35 PERITO CRIMINAL 3405238 CELSO FARIA DE SOUZA
36 PERITO CRIMINAL 4520064 LARYSSA SILVA DE ANDRADE

BEZERRA
37 AUXILIAR DE AUTÓPSIA 3545630 DANIEL DE CARVALHO TOLEDO
38 TC PM 27020 HRILLNER BRAGA ANANIAS
39 TC PM 27521 RONNY ALVES DE SOUZA
40 TC PM 28265 MARCELO GRANJA
41 TC PM 30794 PEDRO HENRIQUE BATISTA ALVES DE PAIVA
42 MAJ PM 32566 FÁBIO FRANCISCO DA COSTA
43 1o TEN PM 34035 DANILLO DUARTE PINTO
44 1o TEN PM 34032 ARTUR SOUZA VALDEMAR
45 2o TEN PM 32502 PASCOAL MACHADO PERES
46 2o TEN PM 25663 OTACÍLIO DE JESUS E SILVA
47 2o TEN PM 30998 HÉLIO JOSÉ DE OLIVEIRA
48 2o TEN PM 34570 LEANDRO ANTONIO SALES
49 ST PM 24980 EDEN RAMOS CORREIA
50 ST PM 27477 GILBERTO BORGES PIRES
51 ST PM 28688 CECÍLIO GONÇALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR
52 ST PM 24279 HUDSON ANDRE GUIMARAES
53 ST PM 31222 ÂNGELO NARDINI BORGES COSTA
54 1o SGT PM 30694 DANILLO GUSTAVO DE MELO AMADO
55 1o SGT PM 22462 DIVINO MIRANDA DE SOUZA
56 1o SGT PM 26868 CARLOS PATRÍCIO DOS SANTOS
57 1o SGT PM 29386 ARLEY CASSIANO DE SOUZA
58 1o SGT PM 31448 RONALDO OSMAR DA MATA RIBEIRO
59 2o SGT PM 23030 DEVALDO DE FREITAS SILVA
60 2o SGT PM 30732 GILMAR RIBEIRO DOS SANTOS
61 2o SGT PM 30412 MARCRIS VAZ ROSA
62 2o SGT PM 28766 WASHINGTON MIRANDA BARROSO
63 2o SGT PM 29664 CARLOS ALEXANDRE LEMOS MORAIS
64 2o SGT PM 30906 PATRÍCIA DA SILVA BERLANDA SALES
65 2o SGT PM 31102 MÁRCIO GREYK DE SOUZA
66 2o SGT PM 32560 FREDERICO ESCOBAR DE SOUZA RIBEIRO
67 2o SGT PM 33338 EDUARDO DE PAULA CARDOSO
68 3° SGT PM 28423 DANIEL BATISTA DA SILVA SOARES
69 3o SGT PM 24774 CÁSSIO FERNANDO DE MELO OLIVEIRA
70 3o SGT PM 25072 CARLOS OLÍMPIO DA SILVA
71 3o SGT PM 25996 PAULO CÉSAR VALÉRIO BARCELOS
72 3o SGT PM 27000 LUCAS SOARES DA SILVA
73 3o SGT PM 28288 SILVIO CONSTANTINO RIBEIRO
74 3o SGT PM 29377 ALESSANDRO DE CARVALHO LUIZ
75 3o SGT PM 31429 EDER COSTA DOS SANTOS
76 3o SGT PM 32651 IVAN DOS ANJOS TORRES
77 3o SGT PM 33551 AILTON TIAGO DA SILVA TURCATEL
78 3o SGT PM 33774 MARCELO RODRIGO DE SOUSA
79 3o SGT PM 29759 OSVALDO BERNADES RIBEIRO JUNIOR
80 3o SGT PM 32266 JESSÉ RIBEIRO DE SOUZA
81 3o SGT PM 29183 WARNER REIS RODRIGUES DUARTE
82 3o SGT PM 30352 GRACIENE DE OLIVEIRA SILVA
83 3o SGT PM 31881 MARCOS ALEXANDRE DA SILVA VALADARES
84 3o SGT PM 32922 RAFAEL PATROCÍNIO DE MORAIS SANTOS
85 3o SGT PM 33068 LEONARDO BATISTA DE CARVALHO
86 3o SGT PM 33839 ELVIS TEIXEIRA PEREIRA
87 CB PM 33080 TALES CAETANO DE MORAES
88 CB PM 33168 WEBER PEREIRA RAMOS JUNIOR
89 CB PM 33232 CÉSAR SILVA DOURADO
90 CB PM 33290 HUMBERTO LOPES DA SILVA
91 CB PM 33552 GILBERTO MOREIRA BARRETO JÚNIOR
92 CB PM 33614 JAIRO BARTOLOMEU MAXIMO
93 CB PM 33669 CLEOMAR DE SOUSA BORGES
94 CB PM 33672 FELIPE OLIVEIRA CARRIJO DO COUTO
95 CB PM 33727 PAULO YURI VIDE

2



96 SD PM 32250 BRUNO RODRIGUES DOS SANTOS
97 SD PM 34544 JULIANO CARNEIRO DA SILVA

98 SD PM 34842 THYAGO BUENO PARREIRA DE FREITAS
99 SD PM 35071 PAULO JOSÉ ALVES MACÊDO
100 SD PM 35123 DANIEL PEREIRA ROCHA
101 SD PM 35479 UYDSON MARTINS COSTA
102 SD PM 35484 WALLACE MARTINS DOS SANTOS
103 SD PM 35618 DANNILO XAVIER DOS SANTOS
104 SD PM 35716 GERALDO WASHINGTON FIDELIS
105 SD PM 35788 JOÃO PAULO ALVES
106 SD PM 35944 RAFAEL PEREIRA BORGES
107 SD PM 36021 TIAGO DAVID JESUS
108 SD PM 36117 DIOGO REZENDE ALVES
109 SD PM 36172 OLAÉRCIO JÚNIOR RODRIGUES DE MORAES
110 SD PM 36341 PAULO HENRIQUE DE AGUIAR SENHORINI
111 SD PM 36381 ANTÔNIO PELÁGIO FERRO JÚNIOR
112 SD PM 37048 EDSON JOSÉ DE ARAÚJO JUNIOR
113 SD PM 37858 MARCOS VINÍCIUS MARANHÃO
114 TC QOC 01.638 MARCOS VINÍCIUS BATISTA GONÇALVES
115 MAJ QOC 01.410 ANDRÉ LUIZ DE JESUS AQUINO
116 MAJ QOC 02.266 IGOR APARECIDO ALVES
117 MAJ QOC 02.268 MARCUS VINÍCIUS BORGES SILVA
118 MAJ QOC 02.312 EDUARDO CAMPOS CARDOSO
119 MAJ QOC 02.303 LUIZ EDUARDO MACHADO LOBO
120 CAP QOC 01.954 FREDERICO MAGALHÃES GUERRA
121 CAP QOC 02.704 LUCIANO ALEXANDRE DE FREITAS
122 CAP QOC 02.781 DAVID FERREIRA DE CASTRO NETO
123 CAP QOC 02.780 SANCLER RAMOS
124 11o TEN QOC 03.103 WESLEI FERREIRA TEIXEIRA
125 1o TEN QOC 03.138 ROGÉRIO SILVA DE MATOS
126 1o TEN QOC 02.353 CLÁUDIO SILVA DA SILVEIRA
127 ST QP/COMBATENTE 01.328 MARCO AURÉLIO DIAS DA SILVA
128 1o SGT QP/COMBATENTE 01.610 LÚCIO WAGNER SILVA LUIZ
129 2o SGT QP/COMBATENTE 01.567 JOÃO JORGE MENDES NETO
130 2o SGT QP/COMBATENTE  01.606 LUCIANO GEORGE FERNANDES

MARINHO
131 2o SGT QP/COMBATENTE 01.815 ANDRÉ DAVID DOS SANTOS
132 3o SGT QP/COMBATENTE  02.521 RENATO SANTIAGO COSTA

RODRIGUES
133 3o SGT QP/COMBATENTE 02.534 ROGÉRIO DE ALMEIDA BISPO
134 3o SGT QP/COMBATENTE 02.701 LINEU MORAIS DE FARIA
135 CB QP/COMBATENTE 03.623 WEULLER BORGES
136 CB QP/COMBATENTE 03.732 DANIEL SOARES BEZERRA
137 CB QP/COMBATENTE 03.605 MARCO AURÉLIO VAZ
138 SD QP/COMBATENTE 03.830 NILMAR FRANCISCO DE LUCCA
139 ALLINE SILVA ROSA SCAGLIA
140 AXEL DANIEL DIAS
141 CRISTHYANE ALVES CARRIJO
142 EDSON FERNANDES DA SILVA
143 CAIO CÉZAR DE OLIVEIRA NEVES
144 EDUARDO CARNEIRO NEVES
145 FÁBIO JUNIO TEIXEIRA LAGE SILVA
146 HERICK DHYEIMIS LIMA DOS SANTOS BORGES
147 JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
148 MAICOL VICTOR RODRIGUES BARBOSA
149 SOLANGE MIRANDA ROCHA
150 FÁBIO ALEX TRINDADE DA SILVA
151 CAIO CÉSAR OLIVEIRA DE ARAÚJO

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O. de 12-12-2019.

3



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Governadoria
Secretaria-Geral de Governo - SGG

Categoria Medalha

4


